
PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA 
 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 
 

ORIGINALE 
 

Seduta del 28 Dicembre   n. 304     del Registro deliberazioni 
 
__________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Concessione contributo  finanziario all’Associazione Bambino 
Emopatico di Caltanissetta per la realizzazione di una manifestazione 
denominata “Prevenire le Emoglobinopatie: una scelta consapevole”   
Caltanissetta  6/01/2013.  
__________________________________________________________________________________ 
 

 
L'anno duemiladodici, il giorno ventotto del mese di Dicembre,                             
alle ore 10,30 nella sede provinciale il Commissario Straordinario Dott. 
Damiano Li Vecchi, in sostituzione della Giunta Provinciale, con la 
partecipazione  del   Vice  Segretario  Generale  Dott.ssa  Salvatrice Giannone                   
delibera sull’oggetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dichiarata immediatamente esecutiva 
 

             Esecutiva in data ___________________ 
 
 

 

 



                                         Il Dirigente di Settore 
 

 CONSIDERATO che la Provincia Regionale di Caltanissetta nell’ambito 
delle funzioni amministrative di cui all’art.13 della L.R. 9/86 provvede alla 
promozione e al sostegno di manifestazioni e di iniziative socio-assistenziali e 
culturali  di carattere sovra comunale;                                                               
 VISTA la richiesta dell’Associazione Bambino Emopatico di  Caltanissetta, 
assunta al protocollo di questa Amministrazione  il 6.12.2012 al n. 28483, con la 
quale il Presidente della predetta Associazione ha richiesto a questa Provincia 
Regionale, un contributo finanziario per la realizzazione di una manifestazione 
denominata “Prevenire le Emoglobinopatie: una scelta consapevole” che si 
svolgerà  presso la parrocchia Regina Pacis di Caltanissetta il 6/01/2013; 
       RICHIAMATA  la documentazione prodotta; 

VISTO il preventivo complessivo di spesa che ammonta ad € 1.500,00, IVA 
Inclusa;  

CONSIDERATO che la suddetta Associazione si propone, in occasione 
della festa dell’Epifania che per la stessa rappresenta un tradizionale momento di 
incontro tra le famiglie emoglobinopatiche provenienti da tutta la Provincia, di 
promuovere le iniziative svolte a favore del bambino emopatico attraverso la 
distribuzione di materiale informativo; 

RITENUTA pertanto, la suddetta richiesta meritevole di accoglimento; 
VISTO il carattere sovra comunale dell’iniziativa;  
VISTO l’atto deliberativo n.65 del 26/10/1992 modificato con successiva 

delibera n.48 del 02/06/1995, entrambi esecutivi, il primo per provvedimento della 
C.P.C. n. 49/1995 del 10/12/1992, il secondo per la decisione del CO.RE.CO Sez. 
centrale n. 1089/10919 del 09/08/1995,con i quali  il Consiglio Provinciale ha 
regolamentato la concessione di contributi, sovvenzioni e ausili finanziari vari 
finalizzati al sostegno di attività socio-assistenziali; 

VISTA la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

P R O P O N E 
 
Per i motivi esposti in narrativa: 
 

1. Concedere il contributo finanziario di € 1.400,00 a favore  dell’Associazione 
Bambino Emopatico di  Caltanissetta – Via Don Lorenzo Milani n.3 – 
C.F.92005050858 - per la realizzazione di una manifestazione denominata 
“Prevenire le Emoglobinopatie: una scelta consapevole” che si svolgerà  
presso la parrocchia Regina Pacis di Caltanissetta, il 6/01/2013; 

2. Imputare  la    spesa sul Cap.  29505  ( Assistenza - Sostegno di attività 
socio-assistenziali) Int. Cod.  1.08.02.05 -  Bil. 2012 - Cod. SIOPE 1583; 

3. Liquidare la somma  di cui al punto 1)  con successivo atto dirigenziale, previa 
acquisizione di apposito rendiconto delle spese sostenute; 

4. Dare atto che il contributo finanziario di cui al precedente punto 1) dovrà 
essere annotato nell’albo previsto dall’art.22 della legge 412/91 (codice 
n.14). 
        
 La spesa complessiva di € 1.400,00 fa carico al cap. 29505  ( Assistenza - 

Sostegno di attività socio-assistenziali) Int. Cod.  1.08.02.05 -  Bil. 2012 - Cod. 
SIOPE 1583 - Imp.n. 2012/2784                       

 
                                                             
                                                                     IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                       f.to Dott. Renato Mancuso 
 
 
 
                 



                                                 
                 

Per la regolarità tecnica si esprime parere  favorevole. 
 
Caltanissetta, lì 24/12/2012 
 

                                                              IL DIRIGENTE DI SETTORE  
                                                           f.to Dott. Renato Mancuso 
 
 
 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole. 
 
Caltanissetta, lì 28/12/2012  
                                                             

                                                            IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  
                    ECONOMICO-FINANZIARI                                                                                                              

               f.to Dott. Alberto Nicolosi 
       
    

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione che qui si intende 

integralmente trascritta; 
VISTI   i pareri  espressi dai responsabili dei servizi competenti, ai sensi 

dell’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 
RITENUTA  la proposta meritevole di approvazione; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. Concedere il contributo finanziario di € 1.400,00 a favore  dell’Associazione 

Bambino Emopatico di  Caltanissetta – Via Don Lorenzo Milani n.3 – 
C.F.92005050858 - per la realizzazione di una manifestazione denominata 
“Prevenire le Emoglobinopatie: una scelta consapevole” che si svolgerà  
presso la parrocchia Regina Pacis di Caltanissetta, il 6/01/2013; 

2. Imputare  la    spesa sul Cap.  29505  ( Assistenza - Sostegno di attività 
socio-assistenziali) Int. Cod.  1.08.02.05 -  Bil. 2012 - Cod. SIOPE 1583; 

3. Liquidare la somma  di cui al punto 1) con successivo atto dirigenziale, previa 
acquisizione di apposito rendiconto delle spese sostenute; 

4. Dare atto che il contributo finanziario di cui al precedente punto 1) dovrà 
essere annotato nell’albo previsto dall’art.22 della legge 412/91 (codice 
n.14). 
        
 La spesa complessiva di € 1.400,00 fa carico al cap. 29505  ( Assistenza - 

Sostegno di attività socio-assistenziali) Int. Cod.  1.08.02.05 -  Bil. 2012 - Cod. 
SIOPE 1583 - Imp.n. 2012/2784                       

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                
 
IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO        IL SEGRETARIO GENERALE 
                    f.to  Li Vecchi         f.to Giannone 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si 
certifica che una copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per 
giorni 15 dal 12/01/2013 al 26/01/2013 e contro di essa non sono state 
prodotte opposizioni.   
 
 
Caltanissetta, lì…………………… 
 
 
 
 

              IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 

 

 

  



 


